

ROA.0002.13.2019

Protokół nr XVII/2019
z sesji Rady Gminy Parysów
odbytej dnia 21 listopada 2019 r.

Siedemnasta nadzwyczajna sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 21 listopada 2019 r. Rozpoczęła się o 18:35, natomiast zakończyła się o 18:55. Uczestniczyło w niej 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), mieszkańcy.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uchylająca uchwałę nr XVI/77/2019 Rady Gminy Parysów z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Parysowie;
 - b) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2027;
 - c) uchylająca uchwałę nr XVI/79/2019 Rady Gminy Parysów z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r.;
 - d) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r.;
 - e) uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”.
4. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty 15 głosami.

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XVII/84/2019 uchylającej uchwałę nr XVI/77/2019 Rady Gminy Parysów z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Parysowie

P. Skarbnik poinformowała, że zadanie było zaplanowane jako dwuletnie, ale nie może tak być, ponieważ Gmina udziela dotacji Parafii i całość kosztów poniesie w przyszłym roku. Po uchwaleniu budżetu na przyszły rok uchwała o dotacji będzie podejmowana ponownie.

P. Wójt dodała, że remont parkanu był początkowo zaplanowany jako zadanie własne, dwuletnie. Wykona je Parafia z dotacji udzielonej przez Gminę, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, że w tak jest poprawnie.

Radni nie wniesli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę uchylającą uchwałę nr XVI/77/2019 Rady Gminy Parysów z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Parysowie. Została ona podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XVII/85/2019 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2027

P. Skarbnik poinformowała o wykreśleniu z Wieloletniej Prognozy Finansowej przedsięwzięcia przebudowa parkanu przy kościele od strony wschodniej, ponieważ nie będzie ono dwuletnie tylko jednoroczne i nie potrzebuje znajdować się w Prognozie. Poza tym w części tabelarycznej wprowadzone zostały zmiany dochodów i wydatków bieżących, wpisanych do budżetu zarządzeniami Wójta.

Radna Boruta wskazała, że w zaproszeniu na sesję Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2019-2029, zaś na poprzedniej sesji skrócony został okres jej obowiązywania do 2027 r.

P. Skarbnik wyjaśniła, że jest to pomyłka pracownika i zostanie poprawiona.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XVII/85/2019 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2027, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3c) Podjęcie uchwały nr XVII/86/2019 uchylającej uchwałę nr XVI/79/2019 Rady Gminy Parysów z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r.

P. Skarbnik poinformowała, że uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r. podjętą na poprzedniej sesji należy uchylić, ponieważ nie została zaopiniowana przez Mazowiecką Izbę Rolniczą. Ze względu na to musi być uchylona i podjęta jeszcze raz uchwała o tej samej treści.

Radni nie wniesli uwag do przedmiotowej uchwały, więc M. Bogusz poddał ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały nr XVII/86/2019 radni opowiedzieli się jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3d) Podjęcie uchwały nr XVII/87/2019 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że jest opinia Mazowieckiej Izby Rolniczej do uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2020 r. została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3e) Podjęcie uchwały nr XVII/88/2019 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”

Zastępca Wójta poinformowała, że obowiązek uchwalenia programu wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Roczny program współpracy uchwała się po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi. Projekt programu ukazał się na stronie internetowej Urzędu Gminy od 7 do 18 listopada. W tym czasie organizacje pozarządowe nie złożyły do niego uwag. Do 30 listopada Rada Gminy powinna uchwalić program współpracy na przyszły rok. Priorytetem w naszym programie jest upowszechnianie kultury fizycznej, na które zaplanowana została kwota 45 000 zł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XVII/88/2019 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Następnie głos zabrała p. Wójt. Poinformowała, że wyjaśniła sołtysom iż na sesjach zwoływanych w trybie nadzwyczajnym nie ma spraw różnych, więc muszą one poczekać do następnej sesji zwołanej w trybie zwykłym.

Ad 4. Zamknięcie sesji Rady Gminy

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:
Katarzyna Legat



Przewodniczący Rady



Marek Stanisław Bogusz

